
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(М . О/ .2025 г.

ПРИКАЗ

г. Липецк
.-од№ 7

Об утверждении состава рабочей группы

В целях исполнения приказа управления образования и науки Липецкой 
области от 9 января 2025 года № 2 «Об организации работы по повышению 
качества образования в общеобразовательных организациях, показавших 
низкие образовательные результаты по итогам учебного года и в 
общеобразовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по повышению качества 
образования в общеобразовательных организациях, показавших низкие 
образовательные результаты по итогам учебного года и в 
общеобразовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях (далее - Рабочая группа) в 2025 году согласно 
приложению.

2. Рабочей группе в срок до 31 января 2025 года разработать план- 
график и смету расходов по повышению качества образования в 
общеобразовательных организациях, показавших низкие образовательные 
результаты по итогам учебного года и в общеобразовательных организациях, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2025 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.А. Есина



Приложение 
к приказу ГАУДПО ЛО «ПРО» 

от Q0, <#/.2025 года № "О -од

Рабочая группа по повышению качества образования в 
общеобразовательных организациях, показавших низкие 
образовательные результаты по итогам учебного года и в 

общеобразовательных организациях, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях в 2025 году

1. Черкасова Елена Евгеньевна - начальник отдела общего образования 
и качества образования управления образования и науки Липецкой 
области (по согласованию).

2. Есина Елена Александровна - ректор ГАУДПО ЛО «ПРО».
3. Фурсова Татьяна Александровна - проректор по социально- 

экономическому развитию ГАУДПО ЛО «ПРО».
4. Лучникова Надежда Владимировна - специалист по УМР ГАУДПО 

ЛО «ПРО».
5. Жданов Сергей Алексеевич - директор ОКУ ЦМОКО (по 

согласованию).
6. Пиндюрина Римма Евгеньевна (по согласованию).


